
781788-2024 Page 1/11

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 781788-2024 - Result

Germany – Winter-maintenance vehicles – Lieferung von zwei Geräteträgern inkl. 
Winterdienstausstattung
OJ S 247/2024 19/12/2024
Contract or concession award notice – standard regime
Supplies

1. Buyer

Buyer
Official name: Stadt Bielefeld - Amt für Organisation, IT und Zentrale Leistungen
Email: anke.roesner@bielefeld.de
Legal type of the buyer: Local authority
Activity of the contracting authority: General public services

2. Procedure

Procedure
Title: Lieferung von zwei Geräteträgern inkl. Winterdienstausstattung
Description: Lieferung von zwei Geräteträgern inkl. Winterdienstausstattung bestehend aus: 
Los 1: Ein neuer Geräteträger 12t bis 14t zulässigen Gesamtgewicht mit kippbarer Pritsche, 
geeignet für den Einsatz eines Frontanbaumähgerätes Dücker DUA 800 sowie Aufbau und 
Montage eines Streuautomaten und eines Schneepflugs für den Winterdienst. Los 2: Ein 
neuer Geräteträger 12t bis 14t zulässigen Gesamtgewicht mit kippbarer Pritsche, sowie 
Aufbau und Montage eines Streuautomaten und eines Schneepflugs für den Winter-dienst.
Procedure identifier: ce53e92a-af3a-4a02-a802-2806f8da210c
Internal identifier: 100.31-7146 EX
Type of procedure: Open
The procedure is accelerated: no

Purpose
Main nature of the contract: Supplies
Main classification (cpv): 34143000 Winter-maintenance vehicles

Place of performance
Postal address: Eckendorfer Str. 57  
Town: Bielefeld
Postcode: 33609
Country subdivision (NUTS): Bielefeld, Kreisfreie Stadt (DEA41)
Country: Germany

General information
Additional information: Bekanntmachungs-ID: CXPWYDZLET0
Legal basis: 
Directive 2014/24/EU
vgv -

5. Lot

Lot: LOT-0001

https://ted.europa.eu/en/notice/-/detail/781788-2024
mailto:anke.roesner@bielefeld.de


781788-2024 Page 2/11

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

5.1.1.

Title: Ein neuer Geräteträger 12t bis 14t zulässigen Gesamtgewicht mit kippbarer Pritsche, 
geeignet für den Einsatz eines Frontanbaumähgerätes Dücker DUA 800 sowie Aufbau und 
Montage eines Streuautomaten und eines Schneepflugs für den Winterdienst.
Description: Lieferung von zwei Geräteträgern inkl. Winterdienstausstattung bestehend aus: 
Los 1: Ein neuer Geräteträger 12t bis 14t zulässigen Gesamtgewicht mit kippbarer Pritsche, 
geeignet für den Einsatz eines Frontanbaumähgerätes Dücker DUA 800 sowie Aufbau und 
Montage eines Streuautomaten und eines Schneepflugs für den Winterdienst. Los 2: Ein 
neuer Geräteträger 12t bis 14t zulässigen Gesamtgewicht mit kippbarer Pritsche, sowie 
Aufbau und Montage eines Streuautomaten und eines Schneepflugs für den Winterdienst. 
Fahrzeugübernahme/ -auslieferung Dem Auftraggeber obliegt, ob er eine Abnahmekontrolle 
vor Überstellung des Fahrgestells an den Aufbauhersteller vornimmt. Treten bei dieser 
Prüfung vor Ort Mängel auf, die nicht sofort nachgebessert werden können, erfolgt eine 
Übernahme der Fahrgestelle erst am Sitz des Auftraggebers. Die Übernahme des 
Gesamtfahrzeugs erfolgt nur nach Beseitigung aller eventuell festgestellten Mängel und bei 
Vorliegen aller deutschsprachigen erforderlichen Unterlagen / Dokumentationen am Sitz der 
Verwaltung des Auftraggebers Umweltbetrieb der Stadt Bielefeld in 33609 Bielefeld, 
Eckendorfer Str. 57. Die Auslieferung der Fahrzeuge soll innerhalb von 30 Wochen nach der 
Auftragserteilung erfolgen. Die Anlieferung hat kostenfrei zu erfolgen.
Internal identifier: Los 1

Purpose
Main nature of the contract: Supplies
Main classification (cpv): 34143000 Winter-maintenance vehicles

Place of performance
Postal address: Eckendorfer Str. 57  
Town: Bielefeld
Postcode: 33609
Country subdivision (NUTS): Bielefeld, Kreisfreie Stadt (DEA41)
Country: Germany

Value
Estimated value excluding VAT: 1,00 EUR

General information
Procurement Project not financed with EU Funds.
The procurement is covered by the Government Procurement Agreement (GPA): yes
Additional information: Eignungsleihe Eine beabsichtigte Eignungsleihe nach § 47 VgV ist mit 
dem Angebot darzulegen. In diesem Fall ist auch die für die Eignungsleihe maßgebliche 
finanzielle und wirtschaftliche Leistungsfähigkeit und/oder die maßgebliche technische und 
berufliche Leistungsfähigkeit sowie das Nichtvorliegen von Ausschlussgründen 
(Zuverlässigkeit im Sinne der §§ 123 und 124 GWB) des in Anspruch genommenen 
Unternehmens zu erklären. Nachunternehmen Sofern der Einsatz eines Unterauftragnehmers 
angestrebt wird, ist dies mit dem Angebot darzulegen und ein Verzeichnis über die 
Leistungen, die durch andere Unternehmen erbracht werden sollen, beizu-fügen (§ 36 Abs. 1 
VgV). Nachweise sind grundsätzlich zunächst in Form von Eigenerklärungen einzureichen. 
Auf Anforderung der Auftraggeberin sind vor Vertragsabschluss die Eigenerklärungen durch 
entsprechende Nachweise zu bestätigen. Sofern ein Nachunternehmen auch zum Nachweis 
der Eignung herangezogen wird, sind die von den Bietern geforderten Erklärungen und 



781788-2024 Page 3/11

5.1.10.

5.1.7.

Nachweise bezüglich der Eignung und der Auftragsausführung auch von den 
Nachunternehmern oder den freiberuflichen Mitarbeitenden entsprechend des vorgesehenen 
Nachuntereinsatzes zu erbringen.

Strategic procurement
Aim of strategic procurement: No strategic procurement

Award criteria
: Criterion

: Type Quality
Name: Erfüllungsgrad zu den technischen Vorgaben aus dem Leis-tungsverzeichnis
Description: Zu bewerten sind hier der Erfüllungsgrad der Positionen des 
Leistungsverzeichnisses 12., die mit der Anforderung "Soll" gekennzeichnet wurden, für die 
maximal 300 Leistungspunkte je Los erzielt werden können.

: Category of award weight criterion Weight (percentage, exact)
Award criterion number: 30,00

: Criterion
: Type Quality

Name: Lieferzeit
Description: Für das Kriterium Lieferzeit können maximal 50 Leistungspunkte je Los erzielt 
werden: 20 und weniger Wochen: 50 Punkte 21 bis 23 Wochen: 25 Punkte 24 bis 26 Wochen: 
15 Punkte 27 und mehr Wochen: 0 Punkte

: Category of award weight criterion Weight (percentage, exact)
Award criterion number: 5,00

: Criterion
: Type Quality

Name: Garantie-/Gewährleistungszeitraum
Description: Vollgarantie und Gewährleistungszeitraum (max. 50 Leistungspunkte) je Los: 
Fahrgestell: Vollgarantie (in Summe max. 25 Leistungspunkte je Los) 49 und mehr Monate 9 
Punkte 37 bis 48 Monate 6 Punkte 25 bis 36 Monate 5 Punkte 12 bis 24 Monate 4 Punkte 
weniger als 12 Monate 0 Punkte Streuautomat: 49 und mehr Monate 8 Punkte 37 bis 48 
Monate 6 Punkte 25 bis 36 Monate 5 Punkte 12 bis 24 Monate 4 Punkte weniger als 12 
Monate 0 Punkte Schneepflug: 49 und mehr Monate 8 Punkte 37 bis 48 Monate 6 Punkte 25 
bis 36 Monate 5 Punkte 12 bis 24 Monate 3 Punkte weniger als 12 Monate 0 Punkte 
Gewährleistung (in Summe max. 25 Leistungspunkte je Los) beträgt 24 Monate (Grundlage § 
438, 634a BGB und § 14 VOL/B). Sofern ein anderer Zeitraum gewährt wird, ist dieser 
einzutragen. Fahrgestell: 36 und mehr Monate 9 Punkte 31 bis 35 Monate 6 Punkte 25 bis 30 
Monate 4 Punkte bis 24 Monate 0 Punkte Streuautomat: 36 und mehr Monate 8 Punkte 31 bis 
35 Monate 6 Punkte 25 bis 30 Monate 4 Punkte bis 24 Monate 0 Punkte Schneepflug: 36 und 
mehr Monate 8 Punkte 31 bis 35 Monate 6 Punkte 25 bis 30 Monate 4 Punkte bis 24 Monate 0 
Punkte

: Category of award weight criterion Weight (percentage, exact)
Award criterion number: 5,00

: Criterion
: Type Quality

Name: Kundendienst und Service, hier: Standort
Description: Kundendienststandort (max. 40. Leistungspunkte je Los) Kundendienst- Standort 
/ Werkstatt im Umkreis von bis 30 km 40 Punkte über 30 km bis 50 km 35 Punkte über 50 km 
bis 100 km 25 Punkte über 100 km bis 150 km 15 über 150 km 0 Punkte um den 
Stationierungsort des Fahrzeugs an der Eckendorfer Str. 57 in 33609 Bielefeld



781788-2024 Page 4/11

5.1.15.

: Category of award weight criterion Weight (percentage, exact)
Award criterion number: 4,00

: Criterion
: Type Quality

Name: Kundendienst und Service, hier: Service und Erreichbarkeit
Description: Service und Erreichbarkeit (max. 40 Leistungspunkte je Los) Mobiler 
Reparaturservice vorhanden: Ja 7 Punkte Nein 0 Punkte Kostenloser Hol- und Bringservice im 
Reparaturfall: Ja 4 Punkte Nein 0 Punkte Telefonische Erreichbarkeit des Kundendienstes: Mo-
Fr 07.00 bis 19.00 Uhr 6 Punkte Mo-Fr 07.00 bis 18.00 Uhr 5 Punkte Mo-Fr 08.00 bis 18.00 
Uhr 4 Punkte Mo-Fr 08.00 bis 17.00 Uhr 3 Punkte Geringere tel. Erreichbarkeit 0 Punkte 
Hinweis: Der Kundendienst soll Störungen, Schäden oder Ausfälle am Fahrzeug telefonisch 
fachlich aufnehmen und telefonisch Hilfestellung leisten können. Reaktionszeit bei 
notwendiger Abholung des Fahrzeugs innerhalb von 24 Stunden 4 Punkte innerhalb von 48 
Stunden 2 Punkte über 48 Stunden 0 Punkte Reparaturbeginn nach erfolgter Abholung binnen 
weiteren 24 Stunden 4 Punkte weiteren 48 Stunden 2 Punkte späterer Reparaturbeginn als 
binnen 48 Stunden 0 Punkte Information seitens der Kundendienstwerkstatt über den 
Reparaturfortgang alle 24 Stunden 4 Punkte alle 48 Stunden 2 Punkte länger als alle 48 
Stunden 0 Punkte Sämtliche Wartungen und Reparaturen werden auch ohne 
Beeinträchtigungen von eventuellen Garantien durch fachkundiges Personal in der eigenen 
Werkstatt durchgeführt Ja 3 Punkte Nein 0 Punkte Sämtliche Wartungen und Reparaturen 
werden auch ohne Beeinträchtigungen von eventuellen Kulanzansprüchen durch 
fachkundiges Personal in der eigenen Werkstatt durchgeführt Ja 3 Punkte Nein 0 Punkte 
Angebot von speziellen Schulungen für das Werkstattpersonal Ja 1 Punkt Nein 0 Punkte 
Bereitstellung einer Datenkarte für spätere Ersatzteilbestellungen Ja 4 Punkte Nein 0 Punkte

: Category of award weight criterion Weight (percentage, exact)
Award criterion number: 4,00

: Criterion
: Type Quality

Name: Kundendienst und Service, hier: Ersatzteilversorgung
Description: Ersatzteilversorgung (max. 20 Leistungspunkte je Los) Versand oder Anlieferung 
von Ersatzteilen, die verschleißbedingt auszutauschen sind bis 24 Stunden 20 Punkte 
zwischen 24 und 48 Stunden 10 Punkte über 48 Stunden 0 Punkte

: Category of award weight criterion Weight (percentage, exact)
Award criterion number: 2,00

: Criterion
: Type Price

Name: Angebotspreis
Description: Die Wertungspunkte des Angebotspreises je Los ergibt sich aus der Anzahl der 
maximal erreichbaren Prozentpunktzahl (hier: 50) vermindert um das Ergebnis aus maximal 
erreichbarer Prozentpunktzahl multipli-ziert mit dem Differenzbetrag zwischen Angebotspreis 
des Bieters und Bestpreis geteilt durch Bestpreis. Der Bestpreis ist der niedrigste 
Angebotspreis aller in der Wertung befindlichen Angebote

: Category of award weight criterion Weight (percentage, exact)
Award criterion number: 50,00

Techniques
Framework agreement: No framework agreement
Information about the dynamic purchasing system: No dynamic purchase system
Electronic auction: no



781788-2024 Page 5/11

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16. Further information, mediation and review
Review organisation: Vergabekammer Westfalen bei der Bezirksregierung Münster
Information about review deadlines: Gemäß § 160 Abs. 1 GWB leitet die Vergabekammer ein 
Nachprüfungsverfahren nur auf Antrag ein. Der Antrag ist gemäß § 160 Abs. 3 Nr. 1 GWB 
unzulässig, wenn der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen 
Vergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsantrages erkannt und gegenüber dem 
Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von 10 Kalendertagen gerügt hat. Des Weiteren ist 
gemäß § 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB der Nachprüfungsantrag unzulässig, wenn mehr als 15 
Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu 
wollen, vergangen sind.
Organisation providing additional information about the procurement procedure: Stadt 
Bielefeld - Amt für Organisation, IT und Zentrale Leistungen
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

Lot: LOT-0002
Title: Ein neuer Geräteträger 12t bis 14t zulässigen Gesamtgewicht mit kippbarer Pritsche, 
sowie Aufbau und Montage eines Streuautomaten und eines Schneepflugs für den 
Winterdienst
Description: Lieferung von zwei Geräteträgern inkl. Winterdienstausstattung bestehend aus: 
Los 1: Ein neuer Geräteträger 12t bis 14t zulässigen Gesamtgewicht mit kippbarer Pritsche, 
geeignet für den Einsatz eines Frontanbaumähgerätes Dücker DUA 800 sowie Aufbau und 
Montage eines Streuautomaten und eines Schneepflugs für den Winterdienst. Los 2: Ein 
neuer Geräteträger 12t bis 14t zulässigen Gesamtgewicht mit kippbarer Pritsche, sowie 
Aufbau und Montage eines Streuautomaten und eines Schneepflugs für den Winterdienst. 
Fahrzeugübernahme/ -auslieferung Dem Auftraggeber obliegt, ob er eine Abnahmekontrolle 
vor Überstellung des Fahrgestells an den Aufbauhersteller vornimmt. Treten bei dieser 
Prüfung vor Ort Mängel auf, die nicht sofort nachgebessert werden können, erfolgt eine 
Übernahme der Fahrgestelle erst am Sitz des Auftraggebers. Die Übernahme des 
Gesamtfahrzeugs erfolgt nur nach Beseitigung aller eventuell festgestellten Mängel und bei 
Vorliegen aller deutschsprachigen erforderlichen Unterlagen / Dokumentationen am Sitz der 
Verwaltung des Auftraggebers Umweltbetrieb der Stadt Bielefeld in 33609 Bielefeld, 
Eckendorfer Str. 57. Die Auslieferung der Fahrzeuge soll innerhalb von 30 Wochen nach der 
Auftragserteilung erfolgen. Die Anlieferung hat kostenfrei zu erfolgen.
Internal identifier: Los 2

Purpose
Main nature of the contract: Supplies
Main classification (cpv): 34143000 Winter-maintenance vehicles

Place of performance
Postal address: Eckendorfer Str. 57  
Town: Bielefeld
Postcode: 33609
Country subdivision (NUTS): Bielefeld, Kreisfreie Stadt (DEA41)
Country: Germany

Value
Estimated value excluding VAT: 1,00 EUR

General information



781788-2024 Page 6/11

5.1.10.

5.1.7.

Procurement Project not financed with EU Funds.
The procurement is covered by the Government Procurement Agreement (GPA): yes
Additional information: Eignungsleihe Eine beabsichtigte Eignungsleihe nach § 47 VgV ist mit 
dem Angebot darzulegen. In diesem Fall ist auch die für die Eignungsleihe maßgebliche 
finanzielle und wirtschaftliche Leistungsfähigkeit und/oder die maßgebliche technische und 
berufliche Leistungsfähigkeit sowie das Nichtvorliegen von Ausschlussgründen 
(Zuverlässigkeit im Sinne der §§ 123 und 124 GWB) des in Anspruch genommenen 
Unternehmens zu erklären. Nachunternehmen Sofern der Einsatz eines Unterauftragnehmers 
angestrebt wird, ist dies mit dem Angebot darzulegen und ein Verzeichnis über die 
Leistungen, die durch andere Unternehmen erbracht werden sollen, beizu-fügen (§ 36 Abs. 1 
VgV). Nachweise sind grundsätzlich zunächst in Form von Eigenerklärungen einzureichen. 
Auf Anforderung der Auftraggeberin sind vor Vertragsabschluss die Eigenerklärungen durch 
entsprechende Nachweise zu bestätigen. Sofern ein Nachunternehmen auch zum Nachweis 
der Eignung herangezogen wird, sind die von den Bietern geforderten Erklärungen und 
Nachweise bezüglich der Eignung und der Auftragsausführung auch von den 
Nachunternehmern oder den freiberuflichen Mitarbeitenden entsprechend des vorgesehenen 
Nachuntereinsatzes zu erbringen.

Strategic procurement
Aim of strategic procurement: No strategic procurement

Award criteria
: Criterion

: Type Quality
Name: Erfüllungsgrad zu den technischen Vorgaben aus dem Leis-tungsverzeichnis
Description: Zu bewerten sind hier der Erfüllungsgrad der Positionen des 
Leistungsverzeichnisses 12., die mit der Anforderung "Soll" gekennzeichnet wurden, für die 
maximal 300 Leistungspunkte je Los erzielt werden können.

: Category of award weight criterion Weight (percentage, exact)
Award criterion number: 30,00

: Criterion
: Type Quality

Name: Lieferzeit
Description: Für das Kriterium Lieferzeit können maximal 50 Leistungspunkte je Los erzielt 
werden: 20 und weniger Wochen: 50 Punkte 21 bis 23 Wochen: 25 Punkte 24 bis 26 Wochen: 
15 Punkte 27 und mehr Wochen: 0 Punkte

: Category of award weight criterion Weight (percentage, exact)
Award criterion number: 5,00

: Criterion
: Type Quality

Name: Garantie-/Gewährleistungszeitraum
Description: Vollgarantie und Gewährleistungszeitraum (max. 50 Leistungspunkte) je Los: 
Fahrgestell: Vollgarantie (in Summe max. 25 Leistungspunkte je Los) 49 und mehr Monate 9 
Punkte 37 bis 48 Monate 6 Punkte 25 bis 36 Monate 5 Punkte 12 bis 24 Monate 4 Punkte 
weniger als 12 Monate 0 Punkte Streuautomat: 49 und mehr Monate 8 Punkte 37 bis 48 
Monate 6 Punkte 25 bis 36 Monate 5 Punkte 12 bis 24 Monate 4 Punkte weniger als 12 
Monate 0 Punkte Schneepflug: 49 und mehr Monate 8 Punkte 37 bis 48 Monate 6 Punkte 25 
bis 36 Monate 5 Punkte 12 bis 24 Monate 3 Punkte weniger als 12 Monate 0 Punkte 
Gewährleistung (in Summe max. 25 Leistungspunkte je Los) beträgt 24 Monate (Grundlage § 
438, 634a BGB und § 14 VOL/B). Sofern ein anderer Zeitraum gewährt wird, ist dieser 



781788-2024 Page 7/11

einzutragen. Fahrgestell: 36 und mehr Monate 9 Punkte 31 bis 35 Monate 6 Punkte 25 bis 30 
Monate 4 Punkte bis 24 Monate 0 Punkte Streuautomat: 36 und mehr Monate 8 Punkte 31 bis 
35 Monate 6 Punkte 25 bis 30 Monate 4 Punkte bis 24 Monate 0 Punkte Schneepflug: 36 und 
mehr Monate 8 Punkte 31 bis 35 Monate 6 Punkte 25 bis 30 Monate 4 Punkte bis 24 Monate 0 
Punkte

: Category of award weight criterion Weight (percentage, exact)
Award criterion number: 5,00

: Criterion
: Type Quality

Name: Kundendienst und Service, hier: Standort
Description: Kundendienststandort (max. 40. Leistungspunkte je Los) Kundendienst- Standort 
/ Werkstatt im Umkreis von bis 30 km 40 Punkte über 30 km bis 50 km 35 Punkte über 50 km 
bis 100 km 25 Punkte über 100 km bis 150 km 15 über 150 km 0 Punkte um den 
Stationierungsort des Fahrzeugs an der Eckendorfer Str. 57 in 33609 Bielefeld

: Category of award weight criterion Weight (percentage, exact)
Award criterion number: 4,00

: Criterion
: Type Quality

Name: Kundendienst und Service, hier: Service und Erreichbarkeit
Description: Service und Erreichbarkeit (max. 40 Leistungspunkte je Los) Mobiler 
Reparaturservice vorhanden: Ja 7 Punkte Nein 0 Punkte Kostenloser Hol- und Bringservice im 
Reparaturfall: Ja 4 Punkte Nein 0 Punkte Telefonische Erreichbarkeit des Kundendienstes: Mo-
Fr 07.00 bis 19.00 Uhr 6 Punkte Mo-Fr 07.00 bis 18.00 Uhr 5 Punkte Mo-Fr 08.00 bis 18.00 
Uhr 4 Punkte Mo-Fr 08.00 bis 17.00 Uhr 3 Punkte Geringere tel. Erreichbarkeit 0 Punkte 
Hinweis: Der Kundendienst soll Störungen, Schäden oder Ausfälle am Fahrzeug telefonisch 
fachlich aufnehmen und telefonisch Hilfestellung leisten können. Reaktionszeit bei 
notwendiger Abholung des Fahrzeugs innerhalb von 24 Stunden 4 Punkte innerhalb von 48 
Stunden 2 Punkte über 48 Stunden 0 Punkte Reparaturbeginn nach erfolgter Abholung binnen 
weiteren 24 Stunden 4 Punkte weiteren 48 Stunden 2 Punkte späterer Reparaturbeginn als 
binnen 48 Stunden 0 Punkte Information seitens der Kundendienstwerkstatt über den 
Reparaturfortgang alle 24 Stunden 4 Punkte alle 48 Stunden 2 Punkte länger als alle 48 
Stunden 0 Punkte Sämtliche Wartungen und Reparaturen werden auch ohne 
Beeinträchtigungen von eventuellen Garantien durch fachkundiges Personal in der eigenen 
Werkstatt durchgeführt Ja 3 Punkte Nein 0 Punkte Sämtliche Wartungen und Reparaturen 
werden auch ohne Beeinträchtigungen von eventuellen Kulanzansprüchen durch 
fachkundiges Personal in der eigenen Werkstatt durchgeführt Ja 3 Punkte Nein 0 Punkte 
Angebot von speziellen Schulungen für das Werkstattpersonal Ja 1 Punkt Nein 0 Punkte 
Bereitstellung einer Datenkarte für spätere Ersatzteilbestellungen Ja 4 Punkte Nein 0 Punkte

: Category of award weight criterion Weight (percentage, exact)
Award criterion number: 4,00

: Criterion
: Type Quality

Name: Kundendienst und Service, hier: Ersatzteilversorgung
Description: Ersatzteilversorgung (max. 20 Leistungspunkte je Los) Versand oder Anlieferung 
von Ersatzteilen, die verschleißbedingt auszutauschen sind bis 24 Stunden 20 Punkte 
zwischen 24 und 48 Stunden 10 Punkte über 48 Stunden 0 Punkte

: Category of award weight criterion Weight (percentage, exact)
Award criterion number: 2,00

: Criterion
: Type Price



781788-2024 Page 8/11

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

Name: Angebotspreis
Description: Die Wertungspunkte des Angebotspreises je Los ergibt sich aus der Anzahl der 
maximal erreichbaren Prozentpunktzahl (hier: 50) vermindert um das Ergebnis aus maximal 
erreichbarer Prozentpunktzahl multipli-ziert mit dem Differenzbetrag zwischen Angebotspreis 
des Bieters und Bestpreis geteilt durch Bestpreis. Der Bestpreis ist der niedrigste 
Angebotspreis aller in der Wertung befindlichen Angebote

: Category of award weight criterion Weight (percentage, exact)
Award criterion number: 50,00

Techniques
Framework agreement: No framework agreement
Information about the dynamic purchasing system: No dynamic purchase system
Electronic auction: no

Further information, mediation and review
Review organisation: Vergabekammer Westfalen bei der Bezirksregierung Münster
Information about review deadlines: Gemäß § 160 Abs. 1 GWB leitet die Vergabekammer ein 
Nachprüfungsverfahren nur auf Antrag ein. Der Antrag ist gemäß § 160 Abs. 3 Nr. 1 GWB 
unzulässig, wenn der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen 
Vergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsantrages erkannt und gegenüber dem 
Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von 10 Kalendertagen gerügt hat. Des Weiteren ist 
gemäß § 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB der Nachprüfungsantrag unzulässig, wenn mehr als 15 
Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu 
wollen, vergangen sind.
Organisation providing additional information about the procurement procedure: Stadt 
Bielefeld - Amt für Organisation, IT und Zentrale Leistungen
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Results

Value of all contracts awarded in this notice: 1,00 EUR

Result lot ldentifier: LOT-0001
Winner selection status: At least one winner was chosen.

Information about winners
Winner: 
Leader of tendering party: RKF Bleses
Official name: RKF Bleses
Tender: 
Tender identifier: -
Identifier of lot or group of lots: LOT-0001
Value of the tender: 1,00 EUR
Concession value: 
The tender is a variant: no
Contract information: 
Identifier of the contract: 1
Title: Lieferung von zwei Geräteträgern inkl. Winterdienstausstattung
Date of the conclusion of the contract: 20/08/2024



781788-2024 Page 9/11

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4. Statistical information: 
Received tenders or requests to participate: 
Type of received submissions: Tenders
Number of tenders or requests to participate received: 1
Type of received submissions: Tenders submitted electronically
Number of tenders or requests to participate received: 1
Type of received submissions: Tenders from micro, small or medium tenderers
Number of tenders or requests to participate received: 1

Result lot ldentifier: LOT-0002
Winner selection status: At least one winner was chosen.

Information about winners
Winner: 
Leader of tendering party: RKF Bleses
Official name: RKF Bleses
Tender: 
Tender identifier: -
Identifier of lot or group of lots: LOT-0002
Value of the tender: 1,00 EUR
Concession value: 
The tender is a variant: no
Contract information: 
Identifier of the contract: 2
Title: Lieferung von zwei Geräteträgern inkl. Winterdienstausstattung
Date of the conclusion of the contract: 20/08/2024

Statistical information: 
Received tenders or requests to participate: 
Type of received submissions: Tenders
Number of tenders or requests to participate received: 1
Type of received submissions: Tenders submitted electronically
Number of tenders or requests to participate received: 1
Type of received submissions: Tenders from micro, small or medium tenderers
Number of tenders or requests to participate received: 1

8. Organisations

ORG-0001
Official name: Stadt Bielefeld - Amt für Organisation, IT und Zentrale Leistungen
Registration number: 05711-31001-60
Postal address: Werner-Bock-Str. 38
Town: Bielefeld
Postcode: 33602
Country subdivision (NUTS): Bielefeld, Kreisfreie Stadt (DEA41)
Country: Germany
Contact point: Zentrale Vergabestelle
Email: anke.roesner@bielefeld.de
Telephone: +49 521518826
Fax: +49 521513350

mailto:anke.roesner@bielefeld.de


781788-2024 Page 10/11

8.1.

8.1.

8.1.

Roles of this organisation: 
Buyer
Organisation providing additional information about the procurement procedure

ORG-0002
Official name: Vergabekammer Westfalen bei der Bezirksregierung Münster
Registration number: 05515-03004-07
Postal address: Albrecht-Thaer-Str. 9
Town: Münster
Postcode: 48147
Country subdivision (NUTS): Münster, Kreisfreie Stadt (DEA33)
Country: Germany
Email: vergabekammer@bezreg-muenster.nrw.de
Telephone: +49 2514111691
Fax: +49 2514112165
Roles of this organisation: 
Review organisation

ORG-0003
Official name: RKF Bleses
Size of the economic operator: Medium
Registration number: DE169902631
Town: Bielefeld
Postcode: 33729
Country subdivision (NUTS): Bielefeld, Kreisfreie Stadt (DEA41)
Country: Germany
Email: rainer.sieweke@rkf-bleses.de
Telephone: 01621000322
Roles of this organisation: 
Tenderer
Group leader
Beneficial owner: 
Nationality of the owner: Germany
Winner of these lots: LOT-0001, LOT-0002

ORG-0004
Official name: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts des 
BMI)
Registration number: 0204:994-DOEVD-83
Town: Bonn
Postcode: 53119
Country subdivision (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Country: Germany
Email: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telephone: +49228996100
Roles of this organisation: 
TED eSender

Notice information

mailto:vergabekammer@bezreg-muenster.nrw.de
mailto:rainer.sieweke@rkf-bleses.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


781788-2024 Page 11/11

Notice identifier/version: b3e4d7b6-8d9a-4c91-a25b-4dab50295aed  -  01
Form type: Result
Notice type: Contract or concession award notice – standard regime
Notice subtype: 29
Notice dispatch date: 18/12/2024 10:02:53 (UTC+1) Central European Time, Western 
European Summer Time
Languages in which this notice is officially available: German
Notice publication number: 781788-2024
OJ S issue number: 247/2024
Publication date: 19/12/2024


